

Váš dopis zn.
Ze dne 17. září 2023
Naše zn. 70525/2023-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 12. října 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 18. září 2023 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

1. „*jaká byla v roce 2022 **průměrná hodinová mzda** zaměstnanců Správy železnic, pracujících na pozici Signalista,*
2. *jaká byla v roce 2022 **průměrná hodinová mzda** zaměstnanců Správy železnic, pracujících na pozici Výpravčí a*
3. *jaká byla v roce 2022 **průměrná hodinová mzda** zaměstnanců Správy železnic, pracujících na pozici Traťový dispečer centrálního dispečerského pracoviště (CDP).*

Pro vyvarování se nedorozumění od Vás očekávám odpověď ve stylu, např.:

Zaměstnanec, pracující u naší společnosti na pozici Signalista, měl v roce 2022 průměrnou hodinovou mzdu xxx,- Kč.

Zaměstnanec, pracující u naší společnosti na pozici Výpravčí, měl v roce 2022 průměrnou hodinovou mzdu xxx,- Kč.

Zaměstnanec, pracující u naší společnosti na pozici Traťový dispečer centrálního dispečerského pracoviště, měl v roce 2022 průměrnou hodinovou mzdu xxx,- Kč.”

SŽ přípisem ze dne 2. října 2023, čj. 67473/2023-SŽ-GŘ-O25, v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 písm. c) InfZ, prodloužila lhůtu pro poskytnutí informace o 10 dní, tj. do 13. října 2023.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Ad 1) Zaměstnanec, pracující u SŽ v zaměstnání Signalista, měl v roce 2022 při 36 ti hodinové týdenní pracovní době průměrnou hodinovou mzdu 253,43 Kč.

Ad 2) Zaměstnanec, pracující u SŽ v zaměstnání Výpravčí, měl v roce 2022 při 36 ti hodinové týdenní pracovní době průměrnou hodinovou mzdu 322,99 Kč.

Ad 3) Zaměstnanec, pracující u SŽ v zaměstnání Traťový dispečer centrálního dispečerského pracoviště, měl v roce 2022 při 36 ti hodinové týdenní pracovní době průměrnou hodinovou mzdu 392,67 Kč.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy